Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Точность измерения
● Класс точности в диапазоне измерений: 1,0
● Макс. погрешность при 0,1Qmax—Qmax: ±1,0 %; воспроизводимость: ±0,2 %
● Макс. погрешность при Qmin—0,1Qmax: ±2,0 %; воспроизводимость: ±0,4 %
Класс взрывозащиты: ExicIIAT3 Gc; пылевлагозащита: IP65
Рабочее электропитание
● Встроенный источник: литиевая батарея 3,6 В, индикация заряда в реальном
времени;
● Внешний источник питания (опционально): 5—24 В пост. тока, пульсации ≤50 мВ.
Номинальный
Ультразвуковые газовые расходомеры серии TUA-A
Точность измерения
(в диапазонах м3/ч) Модель Пусковой расход
диаметр DN (мм) (м3/ч)
± 2.0% + 1.0%
25 TUA-25A 0.10 1-4 4-40
32 TUA-32A 0.10 1-6.5 6.5-65
40 TUA-40A 0.20 2-10 10-100
50 TUA-S0A 0.30 3-16 16-160
80 TUA-80A 0.60 6-40 40-400
100 TUA-l00A 1.0
10-65 65-650
150 TUA-lS0A 2.0 22-140 140-1400
200 TUA-200A 3.0 32-200 200-2000
Табл.1
Класс
давления
(МПа)
1.6МРа
Габаритные размеры
Габаритные размеры ультразвуковых расходомеров представлены на рисунках 1 и 2 и
в таблице 2. Фланцы соответствуют стандарту GB/T 9112~9113-2010 «Фланцы
стальных труб».
Рис. 1. Ультразвуковой газовый расходомер серии TUA (2-канальный) — габаритные
размеры
Рис. 2. Ультразвуковой газовый расходомер серии TUA (3-канальный) — габаритные
размеры
External dimensions of TUA type ultrasonic gas flowmeter
1.6МРа
Path Туре
DN
(mm)
L н D 0d w
TUA-25A 25 (1" } 200 325 153 20 6
TUA-32A 32 ( 1 ¼ " ) 200 329 153 28 6.3
Two-paths TUA-40A 40 ( 1!" } 200 342 173 36 7.2
TUA-50A 50 (2" } 200 350 173 46 7.5
TUA-80A 80 (3" } 240 408 203 75 14
TUA-l00A 100 (4" ) 300 424 245 94 20
Three Paths TUA-150A 150 (6" ) 450 480 301 144 35
TUA-200A 200 (8" ) 600 545 349 192 56
Требования по установке
Протяженность прямого подводящего отрезка трубы не менее 5 номинальных
диаметров, отводящего отрезка — не менее 3 номинальных диаметров.